And yet, for the latin tonge, and for the exercise of

Paraphrasis, in those places of latin, that can not be bettered, if some yong man, excellent of witte, couragious in will, lustie of nature, and desirous to contend euen with the best latin, to better it, if he can, surelie I commend his forwardnesse, and for his better instruction therein, I will set before him, as notable an example of *Paraphrasis*, as is in Record of learning. *Cicero* him selfe, doth contend, in two fondrie places, to expresse one matter, with diuerse wordes: and that is *Paraphrasis*, saith *Quintillian*. The matter I suppose, is taken out of *Panætius*: and therefore being translated out of Greeke at diuers times, is vttered for his purpose, with diuers wordes and formes: which kind of exercife, for perfite learned men, is verie profitable.

2. De Finib.

a. *Homo enim Rationem habet à natura menti datam quæ, et causas rerum et consecutiones videt, et similitudines, transferri, et disiuncta coniungit, et cum præsentibus futura copulat, omnemque complectitur vitæ consequentis statum.*
b. *Eademque ratio facit hominem hominum appetendum, cumque his, natura, et sermone in vsu congruentem: vt profectus à caritate domesticorum ac suorum, currat longius, et se implicet, primo Ciuium, deinde omnium mortalium societati: vtque non sibi soli se natum meminerit, sed patriæ, sed suis, vt exigua pars ipsi relinquatur.* c. *Et quoniam eadem natura cupiditatem ingenuit homini veri inueniendi, quod facillimè apparet, cum vacui curis, etiam quid in cælo fiat, scire avemus, etc.*

1. Officiorum.

a. *Homo autem, qui rationis est particeps, per quam consequentia cernit, et causas rerum videt, earumque progressus, et quasi antecessiones non ignorat, similitudines, comparat, rebusque præsentibus adiungit, atque annectit futuras, facile totius vitæ cursum videt, ad eamque degendam præparat res necessarias.* b. *Eademque natura vi rationis hominem conciliat homini, et ad Orationis et ad vitæ societatem: ingeneratque imprimis præcipuum*

quendam amorem in eos, qui procreati sunt, impellitque ut hominum cœtus et celebrari inter se, et sibi obediri [a seobiri] velit, ob easque causas studeat parare ea, quæ suppeditent ad cultum et ad victum, nec sibi soli, sed coniugi, liberis, cæterisque quos charos habeat, tuerique debeat. t. Quæ cura exfuscit etiam animos, et maiores ad rem gerendam facit: imprimisque hominis est propria veri inquisitio atque inuestigatio: ita cum sumus necessarijs negocijs curisque vacui, tum auemus aliquid videre, audire, addiscere, cognitionemque rerum mirabilium, etc.